naissance, j'ajoute aux assurances que je vous donne de celle que j'ai

de tontes les marques que vous m'avez données de votre amitié, la pro-

testation d'être toute ma vie entièrement à vous ^

LE ilEME AU PAPE IXXOCENT XI.

Beatissime Pater,

Postremis bisce temporibus, qnnsi totins orbis senfentià, divino mu-

nere Vestra Sanctitas, apostoliro plena spiriiu, sitienti Ecclesia; donata

est, ut priiicipis Apostolorum sedem occuparet, et supremam, ad incre-

dibile omnium Ecclesiarum incremenfum, exercerct auctoritatem ; uf,

cum de omnibus ille judicarct qui omnibus esset melinr, ex infirmis

robusli, et ex bonis optinii tnnto évadèrent exomplo, et iiule snmcrent

omnes ecclesiae, velut de natali sno fonte, unde Sponso suo in dies

fièrent acceptiores. Remensis metropolis cura susceptà, disciplinre me-

moriam et vestigia revocavi, etc. Tu moribus Sauctitatis Yestroe ita pon-

tificii muneris expressam imaginem miratus sum, ut wiam hanc

deinceps lucem in ienchris, hoc robur apostolicum in infirmitate meâ,
et summum illud disciplina studium, inter tôt ScTculi Mandienles in-

sidias, consulere fuerit animus ; ita ut non dnbitem Veslrse Sanclilali

ea oinnia assignare, qure, me curante, m meliusmutata snnt, cum operis

noslri fructus et gloria magis nMlimdot ad eum qui in^tituit, quam ad

eum qui se docibilem snbministravit,

Frequenti antem diœcesis lustratione cum mibi compertuni fuerit

integritatem prœsidentium esse salutem subditornni, unicum mibi

visum estremedium idque ohvium, (juo sanos et iiitegros cooperatores

sollicitudini me?e ac laboribus adjnngerem, et disciplina feliri exitu

» B. I. Mss. fr. 20760.
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pristlnae sanitati restitiieieLiir, si nempe monasteiium Sancti Remigii

in urbe Remensi situm, ad quod regio munere jam iiominatus sum,

Sedis Apostolica? indulgentiâ in commendam mihi concederetur ; et liâc

ralione libéra milii fieret tôt parochorum electio, quos prœsentare solet

in diœcesi meà abbas Sancti Remigii. E scminario, a paucis annis a me
juxta canonicas sanctiones condilo, eos duntaxat assumerem, qui labo-

ribus et experimentis probati essent et quorum viribus, quse concede-

reiUur, sacerdotia optime c&nvenirent.

Veruni quia ingeniii est anbni cui midtum debeas, eidem plurimum

velle dehere, Remensem ecclesiam nobilibus velut dilectissimam filiam

privilegiis, tôt me ut suum Sedes Aposlolica ornamentis auxit, ut

eam Annatarum gratiam a Sanctitate Vestrâ deprecari audeam, quant